
от 23 июня 2022 года № 15/12 

 

 

О внесении изменений в Правила 

использования водных объектов общего 

пользования, расположенных на территории 

города Набережные Челны, для личных и 

бытовых нужд, утвержденные Решением 

Городского Совета от 25.09.2008 № 34/14 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2022 года № 122-ФЗ            

«О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации», пунктом 68 

части 2 статьи 28 Устава города  

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в подпункт 1 пункта 27 Правил использования водных объектов 

общего пользования, расположенных на территории города Набережные Челны, 

для личных и бытовых нужд, утвержденных Решением Городского Совета от 

25.09.2008 № 34/14 (в редакции Решений Городского Совета от 16.10.2014 № 33/10,                                 

от 11.08.2020 № 41/11, от 18.03.2021 № 6/14, от 13.04.2022 № 14/10), изменения, 

заменив слова «регулирования плодородия почв» словами «повышения почвенного 

плодородия». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по градостроительству, вопросам развития городской 

инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства, Руководителя 

Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш. 

 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 

 


